
Zápis z jednání pracovní skupiny TO Brdy a Podbrdsko, z. s.

Datum konání: 28.5.2024 v 9:30 hodin

Místo konání: MěÚ Příbram

Přítomní členové a členky pracovní skupiny:

Ing. Miroslava Paťavová (Mikroregion Hořovicko)

Bc. Zuzana Kučerová (město Příbram)

Jana Filinová (MAS Podbrdsko, Rožmitál p. T.)

Mgr. Luboš Kožíšek (město Mníšek pod Brdy, koordinátor)

Bc. Tereza Martanová ( TO Brdy a Podbrdsko)

Daniel Rambousek (Dobříš)

PhDr. Mgr. Jan Traxler (Svatá Hora)

Martin Ďurina (RS Hutě Resort)

Program jednání pracovní skupiny:

1.  Brdoviny - aktuální info, distribuce

2.  Brožury - aktuální info, distribuce

3.  Návštěvnická karta - prezentace finální verze

4.  Program členské schůze - návrhy do bodu různé

5.  Press trip - aktuální info

6.  Info z jednání s potenciálními členy

7.  Nabídky - inzerce v online a offline periodicích

8.  Info - dotace MMR - top lokace - reels videa (návrhy na místa)

9.  Fotografování akcí

10.  Mikroregiony - probíhá fotografování

11.  Sociální sítě – přehledy

12.  Tipy na nadregionální akce pro centrálu, nové turistické atraktivity pro centrálu

13.  Různé

Jednání pracovní skupiny bylo zahájeno v 9:36 hod., jednáním provází Mgr. Luboš Kožíšek.



1. Brdoviny - aktuální info, distribuce

Brdoviny byly předloženy všem zúčastněným. Proběhla hromadná korektura. 

Paní Paťavová požádala přidat Starý zámek na dvoustranu s mapou. Paní Filinová navrhuje 

u mapy sjednotit adresy atraktivit na název města či obce, bez ulice a čísla popisného. 

Ostatní korektury budou vloženy formou komentáře do sdíleného dokumentu. 

Brdoviny budou z tiskárny dodány 6.6.2024. Distribuce by proběhla v týdnu od 10.6.2024, 

ideálně společně s Návštěvnickou kartou Berounska, Brd a Podbrdska. 

2. Brožury - aktuální info, distribuce

Jedná se o brožury na pěší a cyklo výlety.  U cyklo výletů byl upraven výlet mezi Dobříší a 

Mníškem,  nyní je brožura u pana Břeně na finální korekturu. Do brožur je potřeba zajistit 

mapy  –  ty  máme  rozjednané  u  pana  Hlaváčka.  Výlet  mezi  Dobříší  a  Mníškem je  pro 

labužníky (na trase je několik možností se občerstvit), zpracujeme ho i na web. Brožury a 

mapy budou k distribuci v průběhu června, přesný termín zatím nelze stanovit, v první řadě 

je potřeba dokončit Brdoviny a pak se dořeší brožury.

3. Návštěvnická karta - prezentace finální verze

Návštěvnická karta Berounska, Brd a Podbrdska je k dispozici ve sdílené složce. Karta se 

všem účastníkům jednání pracovní skupiny líbí a nemají k ní výhrady. Aktuálně probíhá 

tisk. Návštěvnická karta by měla být hotova 21.6.2024.

4. Program členské schůze - návrhy do bodu různé

Nikdo ze zúčastněných osob nemá návrh do bodu různé k programu členské schůze, která 

proběhne 31.5.2024. 

5. Press trip - aktuální info

V úterý 9.7.2024 k nám do oblasti přijede německý bloger Marcus s rodinou. Jeho pobyt 

začne ve 12:00 hod. obědem v Restauraci Na Vršíčku, ve 13:30 hod. se rodina podívá na 

expozici  Hornického  muzea,  v  15:30  hod.  se  zúčastní  prohlídky  Svaté  Hory.  V  obou 

případech jim budou k dispozici německy mluvící průvodci. 



Ubytovaní budou v Apartmánech na Svaté Hoře, po snídani vyrazí na Klobouček. Ve 12.00 

hod. mají zajištěný oběd v Pivovaru Podlesí. Tím jejich pobyt u nás končí. 

Na  press  tripu  spolupracujeme  se  Středočeskou  centrálou  cestovního  ruchu,  která  se 

finančně podílí na úhradě obědů. Ubytování a snídaně bude v režii TO Brdy a Podbrdsko. 

Prohlídka Hornického muzea a Svaté Hory bude,  po dohodě s  panem Traxlerem a paní 

Charvátovou, poskytnuta zdarma. 

6. Info z jednání s potenciálními členy

Zámek Dobříš – ředitel, pan Krejcárek, stále o vstupu do spolku váhá. Paní Doušová a paní  

Vondráčková o vstup hodně stojí. 

Informace z 29.5.2024 – Dobříšský zámek vstoupí do spolku TO Brdy a Podbrdsko.

7. Nabídky - inzerce v online a offline periodicích

Online prostor příbramského deníku. Nedoporučuje se, AVE je nízké. 

Křížem krážem ČR – je v němčině. Nemáme na to rozpočet. 

8. Info - dotace MMR - top lokace - reels videa (návrhy na místa)

Pan Kožíšek prosí o návrhy míst na natáčení reels videí v rámci dotace MMR. Seznam s 

návrhy je ze strany TO vytvořen a lze ho ve sdílené složce doplnit. 

9. Fotografování akcí

Máme vyfoceny Dobříšské májové slavnosti.

Je domluveno focení Komárovského vínování, které proběhne 15.6.2024 v Komárově. 

V řešení je focení Summer festu, který proběhne 21.6.2024 na Dobříši. 

10.  Mikroregiony - probíhá fotografování

Máme vyfoceno Hořovicko, aktuálně probíhá focení Mníšecka, Breznicka a Rožmitálska, 

Hostomic a hutě Barbora. Následovat bude focení Novoknínska a Dobříšska.

11.  Sociální sítě – přehledy

Sestavy o tom, jak si vedou sociální sítě jsou na sdílené složce. Vypadá to dobře.

Zuzana Kučerová zmínila plán na léto.

Do kalendáře akcí dáme Eduarts – výlety do přírody. Luboš Kožíšek jim poslal partnerskou 

smlouvu.



12.  Tipy na nadregionální akce pro centrálu, nové turistické atraktivity pro 
centrálu

CzechTourism i SCCR mají svoje newslettery, do kterých bychom měli zasílat nadregionální 

akce.  Pokud o  nějaké takové akci  víte,  určitě  je  potřeba nám dát  vědět,  abychom moli 

informace předat SCCR a akci se tak dostalo maximální podpory.

Členové pracovní skupiny zmínili následující akce:

Festival Jakuba Jana Ryby (rybuvfestival.cz)

Slavnost královny Johanky (22.6.)

Hořovický cibulový jarmark

Svatohorská šalmaj. 

13.  Různé

Pracovní skupina se do léta ještě jednou sejde, v červnu 25.6. v 9:30 hod. 

Konference  cestovního  ruchu  bude  v  září,  proto  by  bylo  dobré  udělat  setkání  pracovní 

skupiny na konci srpna nebo na začátku září.

Huť Barbora – proběhla diskuze o spolupráci. Paní Paťavová byla na prohlídce, pan Lisý, 

manažer hutě Barbora,  se o nás zmiňoval.  Zveřejňujeme jim akce na webu v kalendáři, 

domlouvali jsme v huti focení. O otevření jsme informovali SCCR.

Pan Ďurina se ptal na formu prezentace RS Hutě Resort na členské schůzi. 

17.9. nebo 24.9. bude regionální konference cestovního ruchu.

úkoly: domluvit se s panem Špačkem na účasti na konferenci CR + stanovit program

Jednání pracovní skupiny skončilo v  11:08 hod.

V Příbrami dne 28.5.2024  Zapsala: Bc. Tereza Martanová


